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MPK w Krakowie oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Giebułtowie będą ze sobą
współpracować. Celem jest dobre przygotowanie młodzieży do wejścia na rynek pracy. Chodzi tu przede
wszystkim o wspólne planowanie i organizowanie programu kształcenia praktycznego i praktyk zawodowych
dla uczniów. Będzie ono dostosowane do potrzeb pracodawcy, w tym wypadku do potrzeb krakowskiego
przewoźnika.

Porozumienie w tej sprawie zostało podpisane w środę, 5 lutego, przez Grzegorza Dyrkacza
wiceprezesa zarządu MPK w Krakowie i Teresę Sieradzką, dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych
im. Wincentego Witosa w Giebułtowie.

Dokument zakłada realizację praktycznej nauki uczniów w zawodzie technik transportu drogowego w
formie praktyk zawodowych w krakowskim MPK. Przewoźnik zobowiązał się także do organizowania
dodatkowych zajęć pozaszkolnych dla uczniów np. w formie wizyt studyjnych w zakładzie.

Data i miejsce podpisania porozumienia nie zostały wybrane przypadkowo. Zespół Szkół
Ponadpodstawowych w Giebułtowie we współpracy z Urzędem Pracy Powiatu Krakowskiego 5 lutego
zorganizował konferencję z doradztwa edukacyjno-zawodowego: „Świadomy wybór ścieżki kształcenia
zawodowego”. Celem konferencji była promocja szkolnictwa branżowego i doskonalenie wiedzy z
zakresu aktualnego stanu na rynku pracy. Ponadto celem konferencji było przedstawienie wsparcia w
zakresie wyboru ścieżki zawodowej, uwarunkowań organizacyjnych, dotyczących współpracy
pracodawców ze szkołami i prezentacja dobrych praktyk w zakresie kształcenia zawodowego w ZSP
Giebułtów.

– Bardzo cenimy sobie taką współpracę ze szkołami. Daje to bowiem możliwość wspólnego
przygotowania uczniów na konkretne potrzeby i wymagania rynku pracy, w tym takiego
przedsiębiorstwa jak MPK w Krakowie. Jednocześnie daje nam to możliwość skierowania naszej oferty
zatrudnienia do młodych ludzi, którzy często dopiero szukają pomysłu na swoją karierę zawodową –
powiedział Grzegorz Dyrkacz, wiceprezes zarządu MPK w Krakowie.

Warto podkreślić, że MPK w Krakowie już od wielu lat współpracuje ze szkołami średnimi w Krakowie,
które kształcą uczniów w zawodach technicznych.


